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Nio beslut av Swedsecs disciplinnämnd 
under andra kvartalet 2023 

 
Under andra kvartalet 2023 har Swedsecs disciplinnämnd meddelat nio beslut, 
vilket är något färre än motsvarande period förra året. Åtta licenshavare har fått 
en varning och en har fått sin licens återkallad. Sammanfattning och länk till 
respektive beslut finns nedan. 
 
Flera av disciplinnämndens beslut under andra kvartalet 2023 rör licenshavare som brustit vid 
kreditgivning och dokumentation. I samtliga fall har licenshavaren fått en varning. I två andra 
beslut har licenshavarna i eget intresse genomfört överföringar, det ena till ett högriskland och 
det andra från en kunds konto till sitt eget. I båda fallen förelåg förmildrande omständigheter 
som medförde att nämnden stannade vid en varning. En licenshavare har fått sin licens åter-
kallad. Denne agerade som anknutet ombud till ett anslutet företag och hade gett råd om att 
investera i ett fastighetsprojekt. Rådgivningen var inte godkänd av företaget och omfattades 
inte heller av företagets tillstånd.  
 
Swedsecs disciplinnämnd har under året inte tilldelat någon erinran. Det har sin orsak i att 
Swedsec vid årsskiftet ändrade anmälningsskyldigheten vid regelöverträdelser. Tidigare skulle 
företag anmäla överträdelser som skulle kunna leda till disciplinpåföljd. Nu ska företagen an-
mäla regelöverträdelser som kan antas leda till disciplinpåföljderna återkallelse av licens, tillfäl-
lig återkallelse av licens eller varning, alltså inte erinran. Disciplinnämnden kan dock fortfa-
rande meddela en erinran.  
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Beslut från Swedsecs disciplinnämnd under andra kvartalet 2023 
2023:15 Swedsec återkallar anknutet ombuds licens 
Licenshavaren, som bedrev rådgivning via ett anknutet ombud, har gett råd om att investera i 
ett fastighetsprojekt och fick själv ersättning av bolaget bakom fastighetsprojektet. Rådgiv-
ningen var inte godkänd av företaget och omfattades inte heller av företagets tillstånd. Licens-
havaren har även lånat pengar av en kund. Disciplinnämnden konstaterar dels att regelöver-
trädelserna är allvarliga, dels att licenshavaren inte verkar ha förstått innebörden av samar-
betsavtalet eller allvaret i sitt agerande och återkallar därför licensen.   
 
2023:16 Swedsec varnar rådgivare 
Rådgivaren har vid flera tillfällen brutit mot företagets kreditregler genom att inte dokumen-
tera underlag på rätt sätt och inte kontrollerat kundernas uppgifter om till exempel inkomst 
och familjesituation.  
 
2023:17 Swedsec varnar företagsrådgivare 
Rådgivaren har bland annat i flera fall inte tagit in säkerheter och i två fall felaktigt avregistre-
rat säkerheter. Hen har vidare betalat ut krediter utan kreditbeslut, registrerat om lån så att de 
blivit amorteringsfria, sänkt amorteringen för två kunder samt underlåtit att arkivera värde-
ringsunderlag. Det har rört sig om allvarliga regelöverträdelser men disciplinnämnden stannar 
vid en varning bland annat mot bakgrund av att rådgivaren, som arbetat länge i företaget utan 
anmärkning, under en längre tid haft en tuff arbetssituation med mycket hög arbetsbelast-
ning.   
 
2023:18 Swedsec varnar kundrådgivare 
Rådgivaren har i eget namn och utan att följa företagets särskilda rutiner genomfört en ut-
landsbetalning till ett högriskland.  
 
2023:19 Swedsec varnar en biträdande kontorschef 
Licenshavaren har tillstyrkt en kredit för en kund som hade bevakade krediter till stort belopp 
och flera betalningsanmärkningar. Kunden hade tidigare fått avslag sju gånger på lika många 
kreditansökningar. Licenshavaren har också hanterat sitt interna ID-kort i strid med företagets 
regler. Företaget hade i anmälan angett ytterligare överträdelser som enligt disciplinnämnden 
inte ansågs vara bevisade i tillräcklig grad.  
 
2023:20 Swedsec varnar licenshavare 
Licenshavaren har fört över pengar från en kunds konto till sitt eget. Anledningen var ett miss-
lyckat privat köp. Disciplinnämnden ser mycket allvarligt på licenshavarens agerande men 
stannar vid en varning mot bakgrund av att det rört sig om en engångsföreteelse och den rela-
tivt begränsade summan.  
 
 
 



 

2023:21 Swedsec varnar rådgivare 
Rådgivaren har gett råd till en kund i strid med företagets regler och inte heller dokumenterat 
rådgivningen.  Rådgivarens uppfattning var att det inte var rådgivning utan orderläggning. Di-
sciplinnämnden konstaterar att det av utredningen framgår att kundens order hade en tydlig 
koppling till det förslag som rådgivaren lämnat och att det därför varit fråga om rådgivning 
och inte enbart självständig orderläggning från kunden.  
 
2023:22 Swedsec varnar rådgivare 
Rådgivaren har bland annat beviljat en blancokredit och lovat kunden fast ränta samt vid ett 
flertal tillfällen underlåtit att uppdatera kundkännedomsuppgifter 
 
2023:23 Swedsec varnar rådgivare 
Rådgivaren har i ett 15-tal granskade ärenden brustit vid kredithantering, framför allt vid sä-
kerställande av varaktig inkomst, bedömning av återbetalningsförmåga och att beslut har fat-
tats i felaktig instans. Det har också konstaterats mycket bristfällig eller ingen dokumentation i 
kredit-PM.  
 
 
 
För ytterligare information kontakta: 
 
Cecilia Blomqvist  Agneta Oscarsson 
Senior jurist, Swedsec  Vd, Swedsec 
cecilia@swedsec.se  agneta@swedsec.se  
 
 
 
Swedsecs licensieringar är sedan många år en hörnsten i arbetet med att stärka kompetensen och 
kundskyddet i finansbranschen. En licensiering från oss är yrkesanpassad för anställda i branschen 
och baseras på tester och på ett disciplinärt förfarande vid regelöverträdelser. Vi är kvalitetsstäm-
peln för höga kunskaper, regelefterlevnad och god etik i en bransch där allmänhetens förtroende är 
en nyckel för långsiktig hållbarhet. 289 företag är anslutna till Swedsec och drygt 24 000 av deras 
anställda är Swedsec-licensierade. För mer information besök: swedsec.se 
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